

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵看板設置		単位	箇所	数量	1	単価	36,770
						1		36,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.38	32,235	12,249		
			人	0.38	32,235	12,249		
普通作業員				0.75	25,200	18,900		
			人	0.75	25,200	18,900		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック４ｔ 吊能力２．９ｔ		0.38	14,770	5,612		
			日	0.38	14,770	5,612		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						36,770		
						36,770		
単価						36,770		
						36,770	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵看板撤去		単位	箇所	数量	1	単価	36,770
						1		36,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.38	32,235	12,249		
			人	0.38	32,235	12,249		
普通作業員				0.75	25,200	18,900		
			人	0.75	25,200	18,900		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック４ｔ 吊能力２．９ｔ		0.38	14,770	5,612		
			日	0.38	14,770	5,612		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						36,770		
						36,770		
単価						36,770		
						36,770	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護ロープ設置		単位	m	数量	10	単価	221.2
						10		221.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.026	32,235	838		
			人	0.026	32,235	838		
普通作業員				0.052	25,200	1,310		
			人	0.052	25,200	1,310		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		64		
			式	1		64		
計						2,212		
						2,212		
単価						221.2		
						221.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護ロープ撤去		単位	m	数量	10	単価	221.2
						10		221.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.026	32,235	838		
			人	0.026	32,235	838		
普通作業員				0.052	25,200	1,310		
			人	0.052	25,200	1,310		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		64		
			式	1		64		
計						2,212		
						2,212		
単価						221.2		
						221.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	出張所構内フェンス設置		単位	箇所	数量	1	単価	31,150
						1		31,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.38	32,235	12,249		
			人	0.38	32,235	12,249		
普通作業員				0.75	25,200	18,900		
			人	0.75	25,200	18,900		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						31,150		
						31,150		
単価						31,150		
						31,150	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	出張所構内フェンス撤去		単位	箇所	数量	1	単価	31,150
						1		31,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.38	32,235	12,249		
			人	0.38	32,235	12,249		
普通作業員				0.75	25,200	18,900		
			人	0.75	25,200	18,900		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						31,150		
						31,150		
単価						31,150		
						31,150	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０． ８ ｍ ３	単位	時間	数量	1	単価	11,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,825	4,452		
軽油			L	15	139	2,085		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０． ８ ｍ ３	時間	1	4,990	4,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,530		
単価						11,530	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック運搬	4t、2個、23.5km以下	単位	個	数量	10	単価	8,454
						10		8,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1 0 ～ 1 1 t 積		9.71	8,706	84,535		
			時間	9.71	8,706	84,535		
	諸雑費（まるめ）			1		5		
			式	1		5		
	計					84,540		
						84,540		
	単価					8,454		
						8,454	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
	型枠ブロック製作工	Aタイプ	単位	個	数量	10	単価	12,050
						10		12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.62	32,235	19,985		
			人	0.62	32,235	19,985		
特殊作業員				0.64	29,610	18,950		
			人	0.64	29,610	18,950		
普通作業員				2.06	25,200	51,912		
			人	2.06	25,200	51,912		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.6	44,900	26,940		
			日	0.6	44,900	26,940		
諸雑費（率＋まるめ）				1		2,713		
3%			式	1		2,713		
計						120,500		
						120,500		
単価						12,050		
						12,050	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	116,000	119,480		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,072.5	76,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					195,600		
	単価					195,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	76,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径13	t	1.03	0	0		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,072.5	76,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					76,080		
	単価					76,080	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	一般養生	単位	m 3	数量	10		415.2
						10	単価	415.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.16	25,200	4,032		
			人	0.16	25,200	4,032		
諸雑費（率＋まるめ）				1		120		
3%			式	1		120		
計						4,152		
						4,152		
単価						415.2		
						415.2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠ブロック製作工	Bタイプ	単位	個	数量	10	単価	6,264
						10		6,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.32	32,235	10,315		
			人	0.32	32,235	10,315		
特殊作業員				0.33	29,610	9,771		
			人	0.33	29,610	9,771		
普通作業員				1.08	25,200	27,216		
			人	1.08	25,200	27,216		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.31	44,900	13,919		
			日	0.31	44,900	13,919		
諸雑費（率＋まるめ）				1		1,419		
3%			式	1		1,419		
計						62,640		
						62,640		
単価						6,264		
						6,264	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	415.2
						10		415.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.16	25,200	4,032		
			人	0.16	25,200	4,032		
諸雑費（率＋まるめ）				1		120		
3%			式	1		120		
計						4,152		
						4,152		
単価						415.2		
						415.2	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
	型枠ブロック製作工	Cタイプ	単位	個	数量	10	12,560
						10	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.65	32,235	20,952	
			人	0.65	32,235	20,952	
特殊作業員				0.67	29,610	19,838	
			人	0.67	29,610	19,838	
普通作業員				2.15	25,200	54,180	
			人	2.15	25,200	54,180	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.62	44,900	27,838	
			日	0.62	44,900	27,838	
諸雑費（率＋まるめ）				1		2,792	
3%			式	1		2,792	
計						125,600	
						125,600	
単価						12,560	
						12,560	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	415.2
						10		415.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.16	25,200	4,032		
			人	0.16	25,200	4,032		
諸雑費（率＋まるめ）				1		120		
3%			式	1		120		
計						4,152		
						4,152		
単価						415.2		
						415.2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠ブロック製作工	Dタイプ	単位	個	数量	10	単価	6,565
						10		6,565
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.34	32,235	10,959		
			人	0.34	32,235	10,959		
特殊作業員				0.35	29,610	10,363		
			人	0.35	29,610	10,363		
普通作業員				1.13	25,200	28,476		
			人	1.13	25,200	28,476		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.32	44,900	14,368		
			日	0.32	44,900	14,368		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		1,484		
			式	1		1,484		
計						65,650		
						65,650		
単価						6,565		
						6,565	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	415.2
						10		415.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.16	25,200	4,032		
			人	0.16	25,200	4,032		
諸雑費（率＋まるめ）				1		120		
3%			式	1		120		
計						4,152		
						4,152		
単価						415.2		
						415.2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠ブロック製作工	E'タイプ	単位	個	数量	10	単価	12,480
						10		12,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.64	32,235	20,630		
			人	0.64	32,235	20,630		
特殊作業員				0.67	29,610	19,838		
			人	0.67	29,610	19,838		
普通作業員				2.13	25,200	53,676		
			人	2.13	25,200	53,676		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0.62	44,900	27,838		
			日	0.62	44,900	27,838		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		2,818		
			式	1		2,818		
計						124,800		
						124,800		
単価						12,480		
						12,480	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	415.2
						10		415.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.16	25,200	4,032		
			人	0.16	25,200	4,032		
諸雑費（率＋まるめ）				1		120		
3%			式	1		120		
計						4,152		
						4,152		
単価						415.2		
						415.2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠ブロック製作工	E'タイプ	単位	個	数量	0	単価	0
						10		12,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.64	32,235	20,630		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.67	29,610	19,838		
普通作業員				0	0	0		
			人	2.13	25,200	53,676		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0	0	0		
			日	0.62	44,900	27,838		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
3%			式	1		2,818		
計						0		
						124,800		
単価						0		
						12,480	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	116,000	119,480		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,072.5	76,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					195,600		
	単価					195,600	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	養生工	一般養生	単位	m 3	数量	0	単価	0
						10		415. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 16	25, 200	4, 032		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				0		0		
			式	1		120		
計						0		
						4, 152		
単価						0		
						415. 2	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ソケット取付		単位	個	数量	0	単価	0
						10		6, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	2. 5	25, 200	63, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						63, 000		
単価						0		
						6, 300	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	埋込ソケット（天端用）	SUS SD M20×440	単位	個	数量	0	単価	0
						40		6,636
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋込ソケット		SUS SD M20×440		0	0	0		
			個	40	5,710	228,400		
仮ボルト		SUS304 M20×30		0	0	0		
			個	40	410	16,400		
六角ボルト		ユニクロメッキ M20×90		0	0	0		
			個	40	516	20,640		
計						0		
						265,440		
単価						0		
						6,636	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカーソケット（上）	SUS SD M20×168	単位	個	数量	0	単価	0
						40		12,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーソケット（上）	SUS SD M20×168		0	0	0		
			個	40	11,200	448,000		
	プラスチックソケット	JLー治具 M20用		0	0	0		
			個	40	210	8,400		
	仮ボルト	SUS304 M20×30		0	0	0		
			個	80	410	32,800		
	六角穴付止めネジ	SCM435 M20×20		0	0	0		
			個	40	310	12,400		
	計					0		
						501,600		
	単価					0		
						12,540	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカーソケット（下）	SUS SD M20×214	単位	個	数量	0	単価	0
						40		12,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーソケット（下）	SUS SD M20×214		0	0	0		
			個	40	11,200	448,000		
	プラスチックソケット	J Lー治具 M20用		0	0	0		
			個	40	210	8,400		
	仮ボルト	SUS304 M20×30		0	0	0		
			個	80	410	32,800		
	六角穴付止めネジ	SCM435 M20×20		0	0	0		
			個	40	310	12,400		
	計					0		
						501,600		
	単価					0		
						12,540	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	ブロック運搬	2.5t以下、5個、23.5km以下	単位	個	数量	10	単価	4,266
						10		4,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔普通型〕		10～11t積		4.9	8,706	42,659		
			時間	4.9	8,706	42,659		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						42,660		
						42,660		
単価						4,266		
						4,266	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	ブロック運搬	2.5t以下、11個、23.5km以下	単位	個	数量	10	単価	2,786
						10		2,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔普通型〕		10～11t積		3.2	8,706	27,859		
			時間	3.2	8,706	27,859		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						27,860		
						27,860		
単価						2,786		
						2,786	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	円形ブロック撤去前1次作業	土砂撤去及びブロック転置作業	単位	式	数量	0	単価	0
						1		848,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	5.5	32,235	177,292		
特殊作業員				0	0	0		
			人	5.5	29,610	162,855		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（2次） 山積0.8m3		0	0	0		
			時間	44	11,550	508,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		53		
計						0		
						848,400		
単価						0		
						848,400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	倒木処理		単位	式	数量	0	単価	0
						1		96,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		
特殊作業員				0	0	0		
			人	2	29,610	59,220		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0		
			式	1		4,565		
計						0		
						96,020		
単価						0		
						96,020	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,500 摘要
処分費		アスファルト殻 ※石川インペラ工業（株）	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設ハントホル嵩下げ		単位	式	数量	0	単価	0
						1		75,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	25,200	25,200		
無収縮モルタル		2 5 k g /袋		0	0	0		
			袋	3	4,160	12,480		
緊結ボルトセット		M 1 6 × L 2 5 0		0	0	0		
			組	1	5,590	5,590		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						75,510		
単価						0		
						75,510	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	351.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	208	208,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250		
	軽油		L	44	139	6,116		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,769		
	計					351,400		
	単価					351.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	109. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	27, 300	10, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 920		
単価						109. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	909
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27, 300	27, 300		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 5 0 mm	m	200	318	63, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						90, 900		
単価						909	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ベルマウス取付		単位	箇所	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		4, 631
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 117	25, 200	2, 948		
ベルマウス		難焼F E P用 6 5 mm		0	0	0		
			個	1	663	663		
2 液性エポキシ樹脂パテ		J A S S - 1 8 M - 2 0 2 (2)		0	0	0		
			k g	1	1, 020	1, 020		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						4, 631		
単価						0		
						4, 631	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	フード網補修		単位	式	数量	0	単価	0
						2		23, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 5	32, 235	16, 117		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0. 5	25, 200	12, 600		
	フードカバー	S U S 防虫網		0	0	0		
			個	1	13, 700	13, 700		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%			0		0		
			式	1		4, 303		
	計					0		
						46, 720		
	単価					0		
						23, 360	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設ハントホル嵩上げ		単位	式	数量	0	単価	0
						1		97, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	32, 235	32, 235		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	25, 200	25, 200		
無収縮モルタル		2 5 k g /袋		0	0	0		
			袋	2	4, 560	9, 120		
緊結ボルトセット		M 1 6 × L 1 5 0		0	0	0		
			組	1	4, 120	4, 120		
調整リング		H 5 0		0	0	0		
			個	1	9, 220	9, 220		
無収縮モルタル用型枠		φ 6 0 0		0	0	0		
			組	1	17, 700	17, 700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						97, 600		
単価						0		
						97, 600	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0		
	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻 ※石川インペラ工業（株）		t	100	1, 500	150, 000	
計								150, 000	
単価								1, 500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 30mm 1条	単位	m	数量	100	単価	68. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	27, 300	6, 825		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 825		
単価						68. 25	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	3t積(損耗費;良好), 片道運搬距離42. 4km, 運搬回数2回	単位	h	数量	0	単価	0
						1		6, 468
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0. 17	25, 620	4, 355		
軽油				0	0	0		
			L	4. 5	141	634		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級			0	0	0		
			時間	1	1, 440	1, 440		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ			0	0	0		
			時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						6, 468		
単価						0		
						6, 468	円／h	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	60, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		既設F E P管 ※（株）トスマク・アイ	t	100	60, 000	6, 000, 000		
	計					6, 000, 000		
	単価					60, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	32,235	9,509		
とび工			人	0.295	32,340	9,540		
普通作業員			人	0.295	25,200	7,434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,450	16,652		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43,560		
単価						435.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 178日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,937	13,937		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15,040		
	単価					15,040	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 178日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		7,648
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	6,878	6,878		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,648		
	単価					7,648	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材運搬	(往路)発注:北陸 L≦30km 製品長12m以内 割増無し	単位	t	数量	0	単価	0
						1		3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0		
			t	1	3,850	3,850		
計						0		
						3,850		
単価						0		
						3,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材運搬	(復路)発注:北陸 L≦30km 製品長12m以内 割増無し	単位	t	数量	0	単価	0
						1		3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0		
			t	1	3,850	3,850		
計						0		
						3,850		
単価						0		
						3,850	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設ハントホル調査		単位	式	数量	0	単価	0
						1		82,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		
普通作業員				0	0	0		
			人	2	25,200	50,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						82,640		
単価						0		
						82,640	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	16,117
						1		16,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	32,235	16,117		
			人	0.5	32,235	16,117		
計						16,117		
						16,117		
単価						16,117		
						16,117	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
	施工形態動向調査（モニタリング調査）	敷鉄板設置・撤去工 技術員0.5人／式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	快適トイレ費用	1基、5. 1ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		260,100
快適トイレ		1基		0	0	0		
		ヶ月		5.1	51,000	260,100		
計						0		
						260,100		
単価						0		
						260,100	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	14, 770
						1		14, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				33	139	4, 587		
			L	33	139	4, 587		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t		1. 21	8, 410	10, 176		
			日	1. 21	8, 410	10, 176		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						14, 770		
						14, 770		
単価						14, 770		
						14, 770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	1 0 ～ 1 1 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,706
						1		8,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.14	25,620	3,586		
			人	0.14	25,620	3,586		
軽油				10	139	1,390		
			L	10	139	1,390		
トラック [普通型]		1 0 ～ 1 1 t 積		1	3,730	3,730		
			時間	1	3,730	3,730		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8,706		
						8,706		
単価						8,706		
						8,706	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	1 0 ～ 1 1 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,706
						1		8,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.14	25,620	3,586		
			人	0.14	25,620	3,586		
軽油				10	139	1,390		
			L	10	139	1,390		
トラック [普通型]		1 0 ～ 1 1 t 積		1	3,730	3,730		
			時間	1	3,730	3,730		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8,706		
						8,706		
単価						8,706		
						8,706	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	1 0 ～ 1 1 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,706
						1		8,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.14	25,620	3,586		
			人	0.14	25,620	3,586		
軽油				10	139	1,390		
			L	10	139	1,390		
トラック [普通型]		1 0 ～ 1 1 t 積		1	3,730	3,730		
			時間	1	3,730	3,730		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8,706		
						8,706		
単価						8,706		
						8,706	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（２次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		11,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.17	27,825	4,730		
軽油		ローリー渡し		0	0	0		
			L	15	122	1,830		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			時間	1	4,990	4,990		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						11,550		
						0		
単価						11,550	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊		日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,450		
単価						56,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	